

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Прасалова Анна Николаевна
(подпись, фамилия, инициалы)

04 мая 2026 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1304494)

В

Муниципальном казенном учреждении «Центр бухгалтерского обслуживания»

(полное наименование работодателя)

168020, Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос, ул. Советская, д.225;
168020, Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос, ул. Первомайская, д.8
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

1109016025

(ИНН работодателя)

110901001

(КПП работодателя)

1211100004114

(ОГРН работодателя)

69.20.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Кирушев Анатолий Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.05.2026
(дата)

(подпись)

Борискина Анна Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.05.2026
(дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов

№ 357 - 035-2026 - со/26/1 25.03.2026
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее Федеральный закон N 426-ФЗ);
- Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
- Договора № 035-2026 от 27.02.2026 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

в Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания» (ИНН: 1109016025 ; ОГРН: 1211100004114), проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 14
из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась
(в соответствии с частью. 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 0

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

<i>№ п/п</i>	<i>Номер рабочего места по Перечню, наименование должности</i>	<i>Наличие аналогичного РМ</i>
-	-	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 14
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы: 0

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

<i>№ п/п</i>	<i>Номер рабочего места по Перечню, наименование должности</i>	<i>Наличие аналогичного РМ</i>
-	-	-

Перечень РМ на которых вредные факторы идентифицированы приведен в таблице 3.

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания» (полное наименование работодателя)
168020, Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос, ул. Советская, д.225; Прасалова Анна Николаевна; cbo_kortkeros@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда

№ 1 от 25.03.2026
(идентификационный номер) (дата)

На заседании комиссии по проведению специальной оценки условий труда присутствовало 3 из 3 членов комиссии:

Председатель комиссии: Директор, Прасалова Анна Николаевна
Члены комиссии: Заместитель директора-главный бухгалтер, Кирушев Анатолий Васильевич
Заместитель главного бухгалтера по культуре, Борискина Анна Александровна

Рассмотрев заключение эксперта по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов №357 - 035-2026 - со/26/1 от 25.03.2026

РЕШИЛИ:

Провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов в объеме указанном в заключении эксперта по результатам идентификации.

Председатель комиссии: Директор (должность)	 (подпись)	Прасалова Анна Николаевна Ф.И.О.	25.03.2026 (дата)
Члены комиссии: Заместитель директора- главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Кирушев Анатолий Васильевич Ф.И.О.	25.03.2026 (дата)
Заместитель главного бухгалтера по культуре (должность)	 (подпись)	Борискина Анна Александровна Ф.И.О.	25.03.2026 (дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы												Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса			
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующие поля и излучения"	Ионизирующее излучение			Микроклимат	Световая среда	
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
1	Отсутствует																			
1	Рабочее место директора; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
2	Рабочее место заместителя директора - главный бухгалтер; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
3	Рабочее место заместителя главного бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
4	Рабочее место заместителя главного бухгалтера по культуре; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
5	Рабочее место заведующего экономической службой; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
6	Рабочее место ведущего экономиста; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
7	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
8	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
9	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
10	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
11	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
12	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
13	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
14	Рабочее место ведущего бухгалтера; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Прасалова Анна Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора-главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Кирушев Анатолий Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2026

(дата)

Заместитель главного бухгалтера по культуре

(должность)

(подпись)

Борискина Анна Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2026

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Первый Национальный Научно-Образовательный Центр" (ООО "ПННЦ")
(полное наименование организации)
2. 109542, г.Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Выхино-Жулебино, пр-кт Рязанский, д. 86/1, стр. 1, помещ. 1Н/7; +7920-793-95-25
(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 643
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 02.10.2023
5. ИНН организации 9718150810
6. ОГРН организации 1197746746328

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.210M52	04 февраля 2022 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	25.03.2026	Соловьев Артем Иванович	Эксперт	004 0010897	16 октября 2025 г.	2684
2	-	Соловьев Артем Иванович	Эксперт	004 0010897	16 октября 2025 г.	2684

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	25.03.2026	Световая среда	Прибор комбинированный еЛайт (Исполнение 2 модель 03)	63221-16	БОИ зав.№ 01089-22, ФГ зав.№ 03331-22	01.03.2028
2	25.03.2026	Световая среда	Мультиметр цифровой ОММЕГА 115	38862-09	PG 23-212	07.07.2026
3	25.03.2026	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "МЕТЕОСКОП-М" в комплекте с сенсометрическим щупом	32014-11	Зав. № измерителя 327918, зав. № сенсометрического щупа 327918	29.10.2026
4	25.03.2026	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая EX10/5	22003-07	208	15.07.2026

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

03.04.2026
(дата)

Заболенная Мария Анатольевна


(подпись)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	все-го	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	14	14	0	14	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	14	14	0	14	0	0	0	0	0
из них женщин	13	13	0	13	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора - главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель главного бухгалтера по культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Заведующий экономической службой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
13	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 03.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Прасалова Анна Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора-главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Кирушев Анатолий Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель главного бухгалтера по культуре

(должность)

(подпись)

Борискина Анна Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2684

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Соловьев Артем Иванович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.04.2026
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Первый Национальный Научно-Образовательный Центр»

ИНН 9718150810, КПП 772101001, ОГРН 1197746746328

E-mail: sout@pnnc.pro Тел./факс: 8(4872)570-445

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 357 - 035-2026 - со/26/2 от 03.04.2026
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – Федеральный закон № 426-ФЗ) и договора № 035-2026 от 27.02.2026, заключенного между ООО «ПННЦ» и Заказчиком: *Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания»*; Адрес: *168020, Республика Коми, Корткеросский район, с. Корткерос, ул. Советская, д.225*, на проведение специальной оценки условий труда, в соответствии с требованиями Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».

2. Работы по специальной оценке условий труда проведены сотрудником(-ами) Общества с ограниченной ответственностью «ПННЦ» совместно с комиссией по проведению специальной оценки условий труда. Эксперт, выполняющий работы по Специальной оценке условий труда: *Соловьев Артем Иванович (№ в реестре: 2684)*.

3. Во исполнение требований п. 6 ст. 8 Федерального закона № 426-ФЗ, ООО «ПННЦ» до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда, но не позднее чем через пять рабочих дней со дня заключения с работодателем гражданско-правового договора о проведении специальной оценки условий труда передало в информационную систему учета сведения, указанные в подпунктах «а», «в» и «в.1» пункта 1 части 2 статьи 18 Федерального закона № 426-ФЗ, и получила для предстоящей специальной оценки условий труда идентификационный номер. ООО «ПННЦ», сообщило указанный идентификационный номер работодателю до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда. Идентификационный номер отчета, присвоенный в ФГИС Минтруда: 1304494.

4.1. Процедура идентификации потенциально вредных (опасных) производственных факторов была совмещена с исследованиями (испытаниями) и измерениями вредных и (или) опасных производственных факторов по решению комиссии по проведению специальной оценки условий труда.

При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов учитывались:

- 1) производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 2) результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 3) случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4) предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

4.1.1. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0

4.1.2. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

4.2. В соответствии с ч. 6 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ и п. 10 Приложения № 1 к Приказу Минтруда России от 21.11.2023 N 817н идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась в отношении:

- 1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости;
- 2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;
- 3) рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

4.3. При идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов происходило сопоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными

Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов, утвержденным Приказом Минтруда России от 21.11.2023 N 817н.

4.4. Результат идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов отражен в Разделе II отчета о проведении специальной оценки условий труда – Перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда.

Все вредные и (или) опасные факторы, которые идентифицированы на рабочем месте, подлежат исследованиям (испытаниям) и измерениям в порядке, установленном главой III Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной Приказом Минтруда России от 21.11.2023 N 817н.

5. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

5.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 14

5.2. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 14

5.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 14

5.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5.5. При проведении исследований (испытаний) и измерений потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса работодателем, комиссией по проведению специальной оценки условий труда не было предоставлено информации, касающейся хронометража выполнения тех или иных трудовых операций, действий работников. Время работы в тех или иных условиях труда, с определенным фактором трудового процесса, было оценено со слов работника, руководителя структурного подразделения и лица, сопровождающего эксперта, проводящего работы по специальной оценке условий труда.

6. Общие требования:

6.1.1. В соответствии с п. 2 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», отчет о проведении специальной оценки условий труда подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии, в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня его направления работодателю нашей организацией. Член комиссии, который не согласен с результатами проведения специальной оценки условий труда, имеет право изложить в письменной форме мотивированное особое мнение, которое прилагается к этому отчету.

6.1.2. Работодатель в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью.

6.1.3. ООО «ПНЦ» обязуется предоставить в Федеральную государственную информационную систему в течение десяти рабочих дней со дня утверждения Отчета, все необходимые данные о рабочих местах, в отношении условий труда, которых проводилась специальная оценка условий труда (в соответствии со ст.18 Федерального закона от 28.12.2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», а также приказа Минтруда России от 03.11.2015 №843н «Об утверждении порядка формирования, хранения и использования сведений содержащихся в ФГИС учета результатов проведения специальной оценки условий труда»), а также в течение трех рабочих дней со дня внесения в информационную систему учета сведений уведомить работодателя об этом на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с приложением копий подтверждающих документов.

6.1.4. Специальная оценка условий труда проводится не реже чем один раз в пять лет. Указанный срок исчисляется со дня внесения сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в информационную систему учета, организацией, проводящей специальную оценку условий труда.

6.2. Работодатель должен ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке, периоды междувахтового отдыха.

6.3.1. После проведения исследований (испытаний) и измерений потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на всех рабочих местах в соответствии с Разделом II отчета о проведении специальной оценки условий труда – Перечнем рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, на те рабочие места, на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда признаны оптимальными или допустимыми (класс условий труда: 1, 2), работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства (Государственная инспекция труда, по месту фактического нахождения) декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, форма которой прилагается к Отчету.

6.3.2. Декларация подается по месту нахождения работодателя лично или направляется почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. Декларация может быть подана в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью работодателя, посредством заполнения формы декларации на официальном сайте Федеральной службы по труду и занятости в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Сводная таблица по всем факторам

№ РМ, № протокола	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время воздействия, %
1	Директор					
357 - 035-2026-со/26-1-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 108, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		990±160	300	2	
2	Заместитель директора - главный бухгалтер					
357 - 035-2026-со/26-2-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 106, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		1240±200	300	2	
3	Заместитель главного бухгалтера					
357 - 035-2026-со/26-3-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 106, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		1090±180	300	2	
4	Заместитель главного бухгалтера по культуре					
357 - 035-2026-со/26-4-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 106, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		1110±180	300	2	
5	Заведующий экономической службой					
357 - 035-2026-со/26-5-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 109, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		990±160	300	2	
6	Ведущий экономист					
357 - 035-2026-со/26-6-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 109, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		1080±180	300	2	
7	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026-со/26-7-ОСВ	Световая среда	25.03.2026			2	
	<i>Кабинет № 107, стол (Г-0,8)(м1)</i>			<i>СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1</i>		<i>100</i>
	Освещенность рабочей поверхности, лк		877±150	300	2	
8	Ведущий бухгалтер					

357 - 035-2026- co/26-8-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 107, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		826±140	300	2	
9	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026- co/26-9-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 107, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		764±130	300	2	
10	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026- co/26-10-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 109, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		995±160	300	2	
11	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026- co/26-11-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 110, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		872±140	300	2	
12	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026- co/26-12-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 110, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		922±150	300	2	
13	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026- co/26-13-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 110, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		810±130	300	2	
14	Ведущий бухгалтер					
357 - 035-2026- co/26-14-OCB	Световая среда	25.03.2026			2	
	Кабинет № 110, стол (Г-0,8)(м1)			СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1		100
	Освещенность рабочей поверхности, лк		800±130	300	2	

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2684

(№ в реестре экспертов)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Соловьев Артем Иванович

(Ф.И.О.)